
SMLOUVA 
 

o bezúplatném převodu práva hospodařit s majetkem státu 
 

č. předávajícího: AD 156/16 
č. přejímajícího: D994160196 

 
 
 

mezi 
 
Předávajícím:  
 
Lesy České republiky, s.p. 
se sídlem: Přemyslova 1106/19, 500 08, Nový Hradec Králové,  Hradec Králové 
zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl A XII, vložka 540      
IČ : 42196451, DIČ : CZ42196451 
zastoupený  Ing. Danielem Szórádem, Ph.D., generálním ředitelem  
Lesů České  republiky, s.p.  
zastoupen na základě Pověření ze dne 4.1.2016 Ing. Tomášem Sajdlem, vedoucí Správy toků-
oblast povodí Labe Hradec Králové 
 
(dále jen předávající) 
 
a 
 
Přejímajícím: 
 
Povodí Labe, státní podnik 
se sídlem:Víta Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové 
jednající: Ing. Marie Dušková, finanční ředitelka 
IČ : 70890005 
DIČ : CZ70890005  
bankovní spojení : ČSOB Hradec Králové, č. účtu:103914702/0300 
 zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473. 
 
(dále jen přejímající)             
 
 

I. 
 

Česká republika je vlastníkem a předávající má na základě zákona č. 77/1997 Sb., o státním 
podniku, v platném znění, právo hospodařit s pozemkem parcelní č. 2341/1 v katastrálním 
území Litomyšl, evidovaným u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, KP Svitavy na LV č. 
3610 pro katastrální území Litomyšl, obec Litomyšl (dále jen „předmět smlouvy“).  
 
 
 
 

 



II. 
 

Předávající touto smlouvou převádí na přejímajícího právo hospodařit s majetkem státu k níže 
specifikovanému předmětu smlouvy, který tvoří koryto vodního toku Drahoška,                  
IDVT 10172327 v k. ú. Litomyšl, okres Svitavy, kraj Pardubický.  
 
Specifikace a účetní hodnota předmětu smlouvy: 
 
Katastrální území:  Litomyšl 
 
Parc. č. výměra m2 účetní hodnota Kč 
 
2341/1                                  1559                                  4.677,- 
 
 
Přejímající předmět smlouvy do svého práva hospodařit s ním, jako majetkem státu, přejímá.  
 

III. 
 
Předávající převádí bezúplatně právo hospodařit s majetkem, který je předmětem této smlouvy ke 
dni oboustranného podpisu této smlouvy na přejímajícího a přejímající k tomuto datu předmět 
smlouvy do svého práva hospodařit přejímá. Obě smluvní strany prohlašují, že je jim stav 
předmětu smlouvy znám a přejímající předmět smlouvy v tomto stavu přejímá.  
 

IV. 
 
Důvodem převodu práva hospodařit s předmětem smlouvy je jeho nepotřebnost pro 
předávajícího. Pozemek p.č. 2341/1 tvoří koryto vodního toku Drahoška, který byl určen do 
správy přejímajícího na základě rozhodnutí MZe čj. 35933/2010-15110 ze dne 21.12.2010 a jeho 
opravy čj. 86376/2011-MZE-15112 ze dne 10.5.2011. 

 
V. 
 

Předmětem převodu této smlouvy je i stavba na vodním toku Drahoška, IDVT 10172327. 
 
Specifikace a účetní hodnoty předmětu převodu – stavby 
Drahoška, Litomyšl 
DHM č. 17135 v ř.km 0 – 0,410 na vodním toku Drahoška, IDVT 10172327 
Rok dokončení: 1969 
Pořizovací hodnota: 1.076.108,- Kč 
Zůstatková hodnota ke dni podpisu smlouvy:1.076.108,- Kč  
Stavba se nachází na pozemcích p.č. 2341/1 a p.č. 2342/1 v katastrálním území Litomyšl. 
 
Stavba není předmětem evidence v katastru nemovitostí. 

 
 
 
 
 
 
 



VI. 
 

Převod práva dle této smlouvy nepodléhá dani z převodu nemovitostí. Obě smluvní strany 
navrhují, aby Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Svitavy, provedl 
v katastru nemovitostí záznam na základě článku II. této smlouvy v souladu s vyhláškou             
č. 26/2007 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 
Návrh na provedení záznamu do katastru nemovitostí dle této smlouvy podá přejímající. 
 

VIII. 
 
Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva je uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  
 

IX. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu. Obě smluvní 
strany obdrží po dvou vyhotoveních.   
 
 
V Hradci Králové  dne ____________            V Hradci Králové   dne ____________ 
 
 
Předávající :                                                                 Přejímající : 
 
 
 
 
 ____________________________________           _________________________________ 
        Lesy České republiky, s.p.                                            Povodí  Labe, státní podnik 
            Ing. Tomáš Sajdl                                                          Ing. Marie Dušková   
            vedoucí ST-OPL                                                             finanční ředitelka 
 
 
 
 
 


		2016-07-29T10:46:50+0000
	Vlnasová Milada
	Odeslání do DS




